影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2019年 6月 30

日 ）

上年度末（ 2018年 12月 31日

）

利率增加 25基准点 -4,254.39 -1,805.51

利率减少 25基准点 4,276.05 1,807.87

分析

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

工银瑞信新价值灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 37 页 共 57 页

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 31,706,437.40 66.47 3,140.00 0.01

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 2,600,037.54 5.45 2,690,787.60 4.94

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 34,306,474.94 71.92 2,693,927.60 4.94

注：1、基金的投资组合比例为：股票资产占基金资产的比例为 0%–95%， 每个交易日日终在扣

除股指期货合约、国债期货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值的 5%的

现金或到期日在一年以内的政府债券。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 对资产负债表日基金资产净值的
影响金额（单位：人民币元）

相关风险变量的变动
本期末（ 2019年 6月

30日 ）

上年度末（ 2018年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 2,843,392.15 4,213,863.10

业绩比较基准减少 5% -2,843,392.15 -4,213,863.10

分析

工银瑞信新价值灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 38 页 共 57 页

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信新价值灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 39 页 共 57 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 31,706,437.40 65.99

 其中：股票 31,706,437.40 65.99

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 2,600,037.54 5.41

 其中：债券 2,600,037.54 5.41

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 9,000,000.00 18.73

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 4,196,823.60 8.73

8 其他各项资产 545,543.77 1.14

9 合计 48,048,842.31 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 549,640.93 1.15

B 采矿业 654,581.44 1.37

C 制造业 19,502,046.75 40.88

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
304,558.91 0.64

E 建筑业 413,223.75 0.87

工银瑞信新价值灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 40 页 共 57 页

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 490,518.58 1.03

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
2,139,257.28 4.48

J 金融业 5,929,519.18 12.43

K 房地产业 948,632.10 1.99

L 租赁和商务服务业 228,026.88 0.48

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 116,942.72 0.25

R 文化、体育和娱乐业 429,488.88 0.90

S 综合 - -

 合计 31,706,437.40 66.47

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000895 双汇发展 99,312 2,471,875.68 5.18

2 600660 福耀玻璃 66,818 1,518,773.14 3.18

3 600519 贵州茅台 1,530 1,505,520.00 3.16

4 601318 中国平安 14,979 1,327,289.19 2.78

5 600183 生益科技 68,442 1,030,052.10 2.16

6 000333 美的集团 17,561 910,713.46 1.91

7 600745 闻泰科技 26,000 863,720.00 1.81

8 600036 招商银行 23,915 860,461.70 1.80

9 000651 格力电器 15,445 849,475.00 1.78

10 600507 方大特钢 80,300 785,334.00 1.65

11 600570 恒生电子 11,003 749,854.45 1.57

12 601012 隆基股份 31,407 725,815.77 1.52

工银瑞信新价值灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 41 页 共 57 页

13 601939 建设银行 92,839 690,722.16 1.45

14 600887 伊利股份 19,584 654,301.44 1.37

15 002032 苏泊尔 8,219 623,246.77 1.31

16 000661 长春高新 1,831 618,878.00 1.30

17 600073 上海梅林 63,591 585,037.20 1.23

18 601688 华泰证券 24,780 553,089.60 1.16

19 002003 伟星股份 79,634 538,325.84 1.13

20 002142 宁波银行 21,232 514,663.68 1.08

21 601166 兴业银行 27,881 509,943.49 1.07

22 000002 万科 A 16,084 447,296.04 0.94

23 601601 中国太保 12,125 442,683.75 0.93

24 600690 海尔智家 25,448 439,995.92 0.92

25 601668 中国建筑 71,865 413,223.75 0.87

26 600009 上海机场 4,738 396,949.64 0.83

27 000001 平安银行 26,896 370,626.88 0.78

28 600406 国电南瑞 19,225 358,354.00 0.75

29 600585 海螺水泥 8,309 344,823.50 0.72

30 600977 中国电影 21,668 339,320.88 0.71

31 002179 中航光电 9,968 333,529.28 0.70

32 002157 正邦科技 19,500 324,870.00 0.68

33 002271 东方雨虹 13,636 308,991.76 0.65

34 300408 三环集团 15,106 293,811.70 0.62

35 600547 山东黄金 6,900 284,073.00 0.60

36 002410 广联达 8,568 281,801.52 0.59

37 600048 保利地产 20,149 257,101.24 0.54

38 300498 温氏股份 6,900 247,434.00 0.52

39 000776 广发证券 17,272 237,317.28 0.50

40 002311 海大集团 7,111 219,729.90 0.46

41 300059 东方财富 16,143 218,737.65 0.46

42 600741 华域汽车 10,052 217,123.20 0.46

43 600019 宝钢股份 33,239 216,053.50 0.45

44 600031 三一重工 16,400 214,512.00 0.45

45 600104 上汽集团 8,099 206,524.50 0.43

46 002746 仙坛股份 13,200 204,204.00 0.43

47 601899 紫金矿业 53,702 202,456.54 0.42

48 600276 恒瑞医药 3,022 199,452.00 0.42

49 600900 长江电力 10,897 195,056.30 0.41

50 002138 顺络电子 10,800 189,864.00 0.40

51 600438 通威股份 12,900 181,374.00 0.38

工银瑞信新价值灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 42 页 共 57 页

52 002475 立讯精密 6,600 163,614.00 0.34

53 002415 海康威视 5,600 154,448.00 0.32

54 002624 完美世界 5,931 153,079.11 0.32

55 601888 中国国旅 1,714 151,946.10 0.32

56 000858 五粮液 1,287 151,801.65 0.32

57 002304 洋河股份 1,200 145,872.00 0.31

58 002146 荣盛发展 15,374 144,361.86 0.30

59 600028 中国石化 25,280 138,281.60 0.29

60 300661 圣邦股份 1,300 132,301.00 0.28

61 300285 国瓷材料 7,600 129,276.00 0.27

62 002230 科大讯飞 3,784 125,780.16 0.26

63 002124 天邦股份 9,526 124,219.04 0.26

64 600996 贵广网络 11,200 120,736.00 0.25

65 000725 京东方 A 34,200 117,648.00 0.25

66 300015 爱尔眼科 3,776 116,942.72 0.25

67 601628 中国人寿 3,998 113,223.36 0.24

68 600271 航天信息 4,875 112,368.75 0.24

69 600643 爱建集团 11,700 112,086.00 0.23

70 600486 扬农化工 2,024 110,712.80 0.23

71 002555 三七互娱 8,093 109,660.15 0.23

72 600886 国投电力 14,093 109,502.61 0.23

73 600085 同仁堂 3,646 105,734.00 0.22

74 601336 新华保险 1,857 102,190.71 0.21

75 000538 云南白药 1,188 99,102.96 0.21

76 600566 济川药业 3,277 98,670.47 0.21

77 002714 牧原股份 1,667 98,002.93 0.21

78 300003 乐普医疗 4,100 94,382.00 0.20

79 601006 大秦铁路 11,566 93,568.94 0.20

80 300251 光线传媒 13,260 90,168.00 0.19

81 002202 金风科技 6,688 83,131.84 0.17

82 002027 分众传媒 14,382 76,080.78 0.16

83 300037 新宙邦 3,400 70,856.00 0.15

84 601128 常熟银行 7,900 60,988.00 0.13

85 000876 新希望 3,000 52,110.00 0.11

86 001979 招商蛇口 2,400 50,160.00 0.11

87 600185 格力地产 10,208 49,712.96 0.10

88 300124 汇川技术 1,761 40,344.51 0.08

89 603601 再升科技 4,700 37,412.00 0.08

90 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.07

工银瑞信新价值灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 43 页 共 57 页

91 300782 卓胜微 297 32,349.24 0.07

91 600309 万华化学 756 32,349.24 0.07

93 600968 海油发展 8,386 29,770.30 0.06

94 603867 新化股份 905 23,358.05 0.05

95 601698 中国卫通 5,422 21,254.24 0.04

96 300594 朗进科技 414 18,261.54 0.04

97 601009 南京银行 44 363.44 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 000895 双汇发展 4,821,121.00 8.85

2 600643 爱建集团 4,043,321.10 7.42

3 600073 上海梅林 3,894,240.69 7.15

4 600570 恒生电子 3,728,365.38 6.84

5 002124 天邦股份 3,600,032.90 6.61

6 600183 生益科技 3,238,312.32 5.94

7 002157 正邦科技 3,137,335.00 5.76

8 002003 伟星股份 2,800,655.68 5.14

9 600660 福耀玻璃 2,453,368.00 4.50

10 002410 广联达 2,344,583.52 4.30

11 000333 美的集团 2,044,906.00 3.75

12 600977 中国电影 1,972,946.00 3.62

13 300661 圣邦股份 1,958,750.08 3.59

14 600887 伊利股份 1,860,843.00 3.41

15 601128 常熟银行 1,837,922.97 3.37

16 600519 贵州茅台 1,808,615.00 3.32

17 600585 海螺水泥 1,802,363.91 3.31

18 600085 同仁堂 1,686,565.00 3.09

19 000651 格力电器 1,617,389.00 2.97

20 600885 宏发股份 1,579,519.60 2.90

工银瑞信新价值灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 44 页 共 57 页

21 601009 南京银行 1,573,511.00 2.89

22 300373 扬杰科技 1,522,420.00 2.79

23 601166 兴业银行 1,482,058.00 2.72

24 300037 新宙邦 1,460,773.50 2.68

25 601318 中国平安 1,388,770.00 2.55

26 601688 华泰证券 1,333,014.00 2.45

27 000876 新希望 1,285,315.00 2.36

28 600600 青岛啤酒 1,245,005.00 2.28